
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Rozpis soutěže - U14 – soutěžní sezóna 2024/2025 
 

Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
Název soutěže: U14 Liga ragby XV 2024/2025 – část podzim 2024 – nesoutěžní část 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK), U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov, stk@rugbyunion.cz, telefon 
602 226 411. 
 
2. Pořadatel: 
Kluby a oddíly ragby uvedené v rozlosování na prvním místě. 
 
3. Termíny: 
Viz rozlosování soutěže (změna vyhrazena pro účely reprezentace ČR) 
 
4. Místo utkání: 
Hraje se na hřišti pořádajícího klubu dle rozlosování. V případě potřeby z hlediska marketinku a 
propagace ČSRU se utkání odehraje na místě, které určí STK ČSRU dle rozhodnutí VV ČSRU.  
 
5. Účastníci soutěže: 
Základní úroveň: 
1. RC Sparta Praha, 2. RC Slavia Praha, 3. RC Praga Praha, 4. RC Dragon Brno, 5. Společenství klubů RC 
Zlín a RC Olomouc (Spol. Zlín/Olomouc), 6. JIMI RC Vyškov, 7. RC Mountfield Říčany, 8. RK Petrovice, 
9. RC Tatra Smíchov, 10. RC Bystrc. 
Rozvojová úroveň – oblast Čechy: 
1. Společenství klubů RC Plzeň, ARC Iuridica Chrášťany a RC Sedlčany (AMMOR PLIUS BLUE), 2. 
Společenství klubů Rugby Babice, TJ Podhůří, RC Přelouč a SK Votice (BVP Academy), 3. RC Praga 
Praha B, 4. Společenství klubů RC Griffins Jablonec n/N., RC Liberec a RK Petrovice B (Spol. Sever), 5. 
Společenství klubů RC České Budějovice, RC Rakovník, RC Lions Rumburk a RC Kralupy n/Vlt. 
(AMMOR KRARARUBU RED), 6. RA Olymp Praha 7. RC Tatra Smíchov B 
Rozvojová úroveň – oblast Morava: 
1. RA Brno, 2. Společenství klubů RC Zlín B a RC Olomouc B (Spol. Zlín B/Olomouc B), 3. RC Havířov, 4. 
TJ Sokol Mariánské Hory, 5. RC Dragon Brno B 
 
6. Pořad utkání 
Dle rozlosování viz příloha. Utkání jsou či budou rovněž nahrána do informačního systému ČSRU. 
Hrací den je neděle. 
 
7. Hospodářské náležitosti: 
Na základě usnesení č.20 valné hromady ČSRU 2023 jsou kluby a společenství před začátkem 
soutěže povinny uhradit startovné ve výši 3.000,- kč za přihlášený tým. Faktury za startovné klubům 
vystaví sekretariát ČSRU. Dále se kluby startují v soutěži na vlastní náklady. Cestovní náklady 
rozhodčích budou přeúčtovány dle rozhodnutí VV ČSRU na kluby. 
Klubům, které nebudou mít před soutěží nebo v jejím průběhu uhrazeny závazky vůči ČSRU nebude 
umožněno nastoupit k utkáním. 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

 
B - Technická ustanovení 
 
8. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby varianta U19, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků 
a ustanovení tohoto rozpisu. Uplatňuje se článek 26a) SŘR s výjimkou odstavce 2.b) tohoto článku. 
Kluby použijí pro takové hráče buď formu společenství klubů nebo žádost o nesoutěžní hostování či 
technické hostování mládeže (THM) nekmenového hráče klubu či společenství. V případě žádosti 
THM bude STK respektovat ustanovení a literu odstavce 2.b) článku 26a) SŘR.  
Zdůvodnění: zápis o utkání v Informačním systému Unie neumožňuje technicky použití zmíněného 
odstavce. 
Hráči mohou odehrát ve 3 po sobě jdoucích dnech maximálně 3 poločasy. 
K utkání je možno nominovat neomezený počet hráčů. V utkáních se hraje v plném počtu hráčů, 
pokud se soupeři nedohodnou jinak, a to v souladu s Úpravami pravidel pro dorost, žáky a přípravky 
srpen 2024. Pokud se na utkání sejde větší množství hráčů, než si reálně zahraje, odehrají se mezi 
kluby či kombinovaně další utkání či část utkání mimo tento rozpis a rozlosování ve formě 
plnohodnotné hry rugby XV, či hry o menším počtu hráčů či ve formě X ragby. S takovou variantou je 
nutno počítat v plánu kapacity hřiště a s dostatečným předstihem oznámit tuto skutečnost i sboru 
rozhodčích. Výsledek a dosažené body z této formy „nastavení“ utkání se ale již nevypisuje do zápisu 
o utkání. Do zápisu o utkání se zaevidují pouze tresty a případná zranění hráčů z této formy nastavení 
utkání. Všichni hráči tedy i ti, kteří se nezapojili do „základního“ utkání jsou však zapsáni do soupisky 
družstva.  
Každý hráč musí mít dres s jedinečným číslem na dresu od 1 do 99. 
 
9. Startují: 
1. Hráči a hráčky, kteří v roce zahájení soutěžní sezóny (tedy v roce 2024) dovršili či dovrší věk 12 či 
13 let, a to bez omezení.  
2. Hráčky, které v roce zahájení soutěžní sezóny (tedy v roce 2024) dovršily či dovrší věk 14 let, a to 
s následujícími omezeními.  
a) Žádný klub ani trenér nesmí své hráčce, která v roce zahájení soutěžní sezony dovršila nebo dovrší 
14 let (dále jen "hráčka U15"), zakázat účast na akci národního družstva nebo turnaji dívek příslušné 
věkové kategorie (dále jen "akce U15"), ani jí bránit či jinou formou ztěžovat její účast na takové akci. 
b) Pro start hráček, které v roce zahájení soutěžní sezóny (tedy v roce 2024) dovršily či dovrší věk 14 
let (U15) v této soutěži platí omezení stanovená směrnicí VV ČSRU o soutěžích mládeže 

3. Ostatní hráči mohou startovat splňují-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR a mají splnění 
těchto podmínek vyznačenu v licenci hráče. 
4. Do utkání smí nastoupit i ostatní hráči nesplňující podmínku bodu 3. tohoto článku v případě, že 
splňují podmínky čl. 143 SŘR 
 
10. Podmínky účasti pro klub: 
Klub musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Každý hráč musí mít platnou licenci hráče 
v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. Každý trenér musí mít platnou licenci trenéra 
v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. 
Všechny kluby startující ve společenstvích zašlou před zahájením soutěže na STK prohlášení, že 
souhlasí se startem svých hráčů v předmětném společenství. 
Pro tuto podzimní „rozvojovou“ část soutěže nepožaduje STK předložení soupisky hráčů dle čl.40 
SOUPISKY SŘR. STK však apeluje na týmy a kluby mající více týmů v různých výkonnostních úrovních, 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

aby v rámci rozvoje všech hráčů nenasazovaly do utkání nižší úrovně zkušenější hráče, kteří by 
výrazně převyšovali výkonnost ostatních hráčů. 
 
11. Systém soutěže: 
Nesoutěžní, přípravná rozvojová utkání, týmy odehrají utkání dle přiloženého rozlosování. Týmy 
v rozvojové soutěži mohou hrát i utkání turnajově v takovém případě nesmí tým odehrát více než dvě 
utkání s hrací dobou 2x15 minut. Každý tým musí mít přestávku minimálně 30 minut mezi utkáními. 
V případě turnajů na menším hřišti tzv. forma Xrugby nesmí hrací doba žádného z týmů překročit čas 
60 minut. 
 
12. Hodnocení výsledků: 
Nesoutěžní část, evidují se pouze výsledky jednotlivých utkání. 
 
13. Postup a sestup 
Nesoutěžní část – žádné mužstvo nepostupuje ani nesestupuje. 
 
14. Hlášení utkání: 
Podle čl. 67 SŘR nejméně 14 dnů před termínem utkání. Hlášení probíhá prostřednictvím 
informačního systému ČSRU.  
 
15. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – Tomáš Tůma, e-mail: srr@rugbyunion.cz 
 
16. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU (čl.151-164). 
 
17. Hodnocení soutěže 
Kluby, které se této soutěže zúčastní, jsou povinny zaslat zhodnocení soutěže řídící STK nejpozději do 
14 dnů od ukončení celé soutěže. 
 
18. Titul a ceny: 
Nesoutěžní část. 
 
19. Zdravotní předpisy 

a. Závazná je povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s 
potřebným lékařským vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek 
nebo páteřní desky. První pomoc je zdravotní služba povinna poskytnout příslušníkům obou 
družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka. Zdravotní služba musí být viditelně 
označena výraznou vestou s křížem a před zahájením zápasu představena zástupcům 
pořádajícího i hostujícího družstva. Bez přítomnosti zdravotní služby nesmí být sportovní 
akce zahájena. V případě vážného zranění hráče je povinností pořádajícího klubu zabezpečit 
rychlý převoz zraněného k ošetření. Doporučuje se přítomnost sanitního vozu na místě 
probíhající sportovní akce. 

b. V souladu se čl. 127, odst. 1 SŘR mají kluby povinnost informovat hlavního rozhodčího po 
skončení utkání o všech zraněních, která jejich hráči v daném utkání utrpěli. Hlavní 
rozhodčí utkání má následně povinnost výčet zranění uvést do zápisu o utkání. V zápisu se 
u každého takového případu zaznamenává jméno a příjmení hráče, druh zranění a minuta 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

utkání, ve které k incidentu došlo. Účelem této evidence je vedení statistiky úrazů a nemá 
žádné zpětné dopady pro hráče, s výjimkou uvedeného v odstavci c. 

c. V případě, že je hráč rozhodčím vykázán ze hřiště z důvodu podezření na otřes mozku a 
následné vyšetření ze strany dozorující zdravotní služby, popřípadě klubového zdravotníka, 
tento typ zranění nevyloučí, do zápisu o utkání je u daného hráče uvedeno zranění „otřes 
mozku“ a jeho licence je tím automaticky pozastavena v závislosti na věku dotyčného na 7 
až 14 dnů, v souladu s čl. 127, odst. 2 SŘR. Pozastavení licence může být ukončeno dříve, 
pouze pokud je STK a zdravotní komisi ČSRU předložena lékařská zpráva, která otřes mozku 
dotyčného hráče vylučuje.  
 

20. Různé poznámky: 
a. Pořadatel je povinen nejpozději 24 hodin před utkáním vyplnit v IS ČSRU tzv. přípravu utkání, tedy 
místo konání, jméno pořadatele a zdravotní službu (osobu nebo společnost). Oba týmy vyplní 
v zápisu o utkání nominaci hráčů nejpozději 24 hodin před výkopem utkání (změny v zápise jsou 
přitom před začátkem utkání možné). 
 
b. Po konci utkání rozhodčí vyplní zápis prostřednictvím IS ČSRU. Zástupci obou týmů následně 
potvrdí správnost zápisu pomocí svého PIN kódu, a obdobně poté postupuje i hlavní rozhodčí 
utkání. Jak trenéři (zástupci týmů), tak i rozhodčí jsou povinni zápis podepsat ihned po konci utkání 
a tím utkání v IS ČSRU uzavřít. V případě, že zápis nebude do 24 hodin od ukončení utkání 
podepsaný všemi stranami, si STK vyhrazuje právo udělit administrativně pořádkovou pokutu na 
základě čl. 118, písmena B, odst. 4. SŘR (nedostatečně nebo nesprávně vyplněný zápis o utkání) ve 
výši stanovené čl. 46, odst. 9 disciplinárního řádu ragby (1.000 až 10.000 Kč). 
c. STK bude důsledněji kontrolovat dodržování řádů stran neoprávněného startu hráčů. Delegovaní 
rozhodčí budou v předem určených utkáních pověřeni kontrolou licencí všech hráčů na zápasových 
soupiskách. K té bude docházet před zahájením utkání a její součást může být i ztotožnění hráče na 
základě dokladu fotografií. 
d. Přestupní období končí v souladu s čl. 5 PŘR 3 dny před začátkem soutěže (1. podzimní fáze), 
konkrétně tedy 5.září 2024. Tento termín platí pro všechny týmy účastnící se soutěže bez ohledu na 
datum jejich prvního utkání. 
 
20. Vítěz předchozího ročníku: 
Nevyhlašoval se – nesoutěžní část 
 
21. Schvalovací doložka: 
Schválil STK ČSRU dne 20/08/2024 
 
V Praze 20.08.2024 
 
Oto Petrášek – STK ČSRU děti a mládež 


